

Der Deutsche Allergie- und Asthmabund informiert:

**29.08.2023 DAAB Allergen-Warnhinweis:**

**Allergen-Warnhinweis für Patienten mit Walnussallergie:**

**Der Hersteller Mestemacher GmbH ruft „Mestemacher > Unser Pures Karotte < 300g Haferbrot mit 5% Karotten“ wegen fehlender Allergeninformation für Walnuss zurück.**

Der DAAB ist informiert worden, dass der Hersteller Mestemacher GmbH aus Gütersloh „Mestemacher > Unser Pures Karotte < 300g Haferbrot mit 5% Karotten“ zurückruft.

Es wurde festgestellt, dass das Produkt 3% Walnuss enthält, welche nicht auf dem Etikett deklariert ist und wurde als gesundheitsschädlich eingestuft. Betroffen ist nur die unten genannte Produktionscharge.

Betroffen ist: „Mestemacher > Unser Pures Karotte < 300g Haferbrot mit 5% Karotten“

**Verpackungsgröße:** 300 g  
**Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD):** 15.01.2024  
**Los-Kennzeichnung:** 180701..AE

**Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer Allergie gegen Walnuss sollen das Produkt nicht verzehren.**

Das Produkt kann in den Supermärkten zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird erstattet.

Kontakt:  
Mestemacher GmbH  
Am Anger 16  
33332 Gütersloh



Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email ([warnhinweis@daab.de](mailto:warnhinweis@daab.de)) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht.